Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 163/2022–PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento
foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 11  de outubro de

2022.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

Resultado final de seleção para
bolsistas Preceptores do Programa de
Residência Pedagógica - RP/UEM, do
subprojetos: Lingua Portuguesa.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso
das atribuições e considerando:
A Portaria CAPES nº82 de 2022;
O edital nº 24/2022 - CAPES
O Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022
O edital no 077/2022- PEN
O edital nº 113/2022 – PEN REPUBLICAÇÃO
O edital nº 114/2022 – PEN REPUBLICAÇÃO

TORNA PÚBLICO:

1. Resultado final de seleção para preceptores de bolsistas residentes do

Programa de Residência Pedagógica - RP/UEM, do subprojeto: Lingua Portuguesa,da

Universidade Estadual de Maringá:

NOME RESULTADO

RAFAEL CARLOS DOS SANTOS CLASSIFICADO - 1º LUGAR

LELIANE REGINA ORTEGA CLASSIFICADO - 2º LUGAR

ANA PAULA DE OLIVEIRA SEMESTATI CLASSIFICADO - 3º LUGAR

ZILDA DE FATIMA ZAFALON CAMACHO CLASSIFICADA - 4º LUGAR

EMILY SEGURAÇO SERRANO CLASSIFICADA - 5º LUGAR

 MARLENE DE LOURDES BENGOZI

MATSUMOTO
CLASSIFICADO- 6º LUGAR

JOSIANE MARIA LUCIZANO BIASI CLASSIFICADO - 7º LUGAR

  IVANI FANTUCCI VIEIRA  Não Compareceu

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 163./2022-PEN

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 11 de outubro de
2022.

Prof. Drª. Vânia de Fátima Matias
Coordenador Institucional RP/UEM